
 
 
 

 

1 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio III - Funzionamento e Reclutamento personale docente ed educativo 

Scuola dell’infanzia e Primaria 

 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE: Anna Cangelosi   anna.cangelosi.to@istruzione.it 
Rif. Cinzia Contini  cinzia.contini.to@istruzione.it 
Rif. Marina Falco  marina.falco.to@istruzione.it  
Rif. Rosalba Ferrantini  rosalba.ferrantini.to@istruzione.it 

 

 

CIRC.143 

Prot. n.7013                                                                        Torino, 20 maggio 2016 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo n. 297/94; 

VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124, recante disposizioni urgenti in materia di 

personale scolastico; 

VISTA la legge 04/06/2004 n. 143; 

VISTA la legge 27/12/2006 n. 296; 

VISTO il decreto MIUR n. 235/2014 di aggiornamento/permanenza/conferma 

iscrizione con riserva nelle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed 

educativo per il triennio 2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017, che non consente 

nuove inclusioni; 

VISTO il proprio  decreto, circ. 200 prot.  14571/c.4.a del 22 agosto 2014, con il quale 

è stata disposta la pubblicazione delle graduatorie ad esaurimento definitive  del 

personale docente ed educativo di ogni ordine e grado per il triennio a.a.s.s. 2014/17 

e il relativo elenco degli esclusi e tutte le successive integrazioni; 

VISTI i propri decreti,  circ.162, prot.11277 del 15 luglio 2015, con il quale  sono state  

pubblicate  le  graduatorie ad esaurimento definitive  del personale docente ed 

educativo di ogni ordine e grado per l’a.s.2015/16 e prot. 11713  del 24  luglio 2015, 

con il quale sono state pubblicate le rettifiche  alle graduatorie sopracitate;  

VISTO il proprio Decreto,  circ.187 prot.12685/C.07.c del 4 agosto 2015, con il quale  

sono state  ripubblicate  le  graduatorie ad esaurimento definitive della Scuola 

Infanzia/Primaria/1° Grado, per l’a.s.2015/16 e le successive integrazioni e rettifiche; 

DOVENDO applicare  la sentenza n. 1082/16, con la quale il giudice del Lavoro 

Tribunale di Milano accoglie la richiesta della docente MISITI Giovanna e ordina 

all’autorità amministrativa di eseguire il suo reinserimento nelle graduatorie ad 

esaurimento di III° fascia della Scuola dell’INFANZIA e PRIMARIA;      

VALUTATE la domanda  cartacea, sottoscritta dalla docente, con la quale l’ interessata 

chiedeva il reinserimento  nella  III^ fascia della graduatoria ad esaurimento di questa 

provincia, per la SCUOLA PRIMARIA/INFANZIA - POSTO COMUNE; 



 
 
 

 

2 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio III - Funzionamento e Reclutamento personale docente ed educativo 

Scuola dell’infanzia e Primaria 

 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE: Anna Cangelosi   anna.cangelosi.to@istruzione.it 
Rif. Cinzia Contini  cinzia.contini.to@istruzione.it 
Rif. Marina Falco  marina.falco.to@istruzione.it  
Rif. Rosalba Ferrantini  rosalba.ferrantini.to@istruzione.it 

 

 

DECRETA 

 

IL REINSERIMENTO DELLA DOCENTE SOTTO INDICATA, NELLA 

GRADUATORIA PROVINCIALE DEFINITIVA SCUOLA PRIMARIA/INFANZIA – 

POSTO COMUNE - FASCIA 3, PER GLI A.A.S.S. 2014/17: 

 

Posto Cognome Nome 
Data 

Nascita/Prov. 

Punt. 

Pregresso 

Punt. 

Abil. 

Punt. 

Serv. 

Pun

Tit. 

Punt. 

Totale 

EEEE MISITI Giovanna 05//05/1977 (RC) 9 15 36 7 67 

AAAA MISITI Giovanna 05//05/1977 (RC) 9 15 / 7 31 

 

Si precisa che le Istituzioni Scolastiche, nell’assegnazione delle supplenze, 

dovranno fin d’ora prendere in considerazione la docente MISITI Giovanna, 

attualmente inserita nella 2^ fascia delle graduatorie d’Istituto, come 

docente di 1^ fascia, sempre tenendo conto del suo punteggio e delle singole 

preferenze.  

Per effetto della legge sulla privacy questo decreto non contiene alcuni dati personali e 

se Ai sensi dell’art. 11 comma 6 del D.M. 235/2014, avverso le graduatorie predette 

gli interessati potranno esperire i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 

dall’ordinamento. 

Si avvisa che, per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun 

dato personale e sensibile che concorra alla costituzione delle stesse. 

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/90, la possibilità di 

attivare i provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari. 

 

                                                     IL DIRIGENTE 

                                                   Antonio CATANIA 

                (Firma autografa sost. a mezzo stampa ex a. 3, co.2, d.lgs. n. 39/1993) 

 



 
 
 

 

3 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio III - Funzionamento e Reclutamento personale docente ed educativo 

Scuola dell’infanzia e Primaria 

 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE: Anna Cangelosi   anna.cangelosi.to@istruzione.it 
Rif. Cinzia Contini  cinzia.contini.to@istruzione.it 
Rif. Marina Falco  marina.falco.to@istruzione.it  
Rif. Rosalba Ferrantini  rosalba.ferrantini.to@istruzione.it 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti di ogni ordine e grado statali e non statali  

di Torino e Provincia 

Agli UST della Repubblica 

Alle OO.SS. della scuola 

Al sito web 


